Договор № 2с от 12.02.2026г
оказания услуг по проведению информационно-консультационного семинара

Частное  образовательное учреждение  дополнительного профессионального образования  ''Учебный центр ''Актив С''     (ЧОУ ДПО  «УЦ «Актив С»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице директора Самариной Ирины Михайловны, действующего на основании Устава и  лицензии на осуществление образовательной деятельности  Министерства образования, науки и  инновационной политики  Новосибирской области № 10120 от 27 декабря  2016 года,  с одной стороны и  _________ именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________________, действующего на основании ______, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. На основании настоящего договора Исполнитель принимает на себя обязательство организовать и оказать информационно-консультационные услуги в форме семинара (онлайн-записи семинара) для работника(ов) Заказчика по теме: «НОВОЕ В РЕГУЛИРОВАНИИ ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ».
1.2.  Заказчик обязуется принять услуги и оплатить их в соответствии с условиями договора.  В случае онлайн-трансляции ссылка доступа (на онлайн-запись) направляется заказчику на указанный электронный адрес при регистрации.

Программа:
1. Новости кадрового делопроизводства
· Новый общероссийский классификатор ОКПДТР ОК 016-2025 – для чего нужен, как использовать (письмо Минтруда от 19.08.2025 № 14-2/ООГ-3786). Вспоминаем о профстандартах, проверяем штатное расписание;
· Обновленные формы кадровой отчетности  по зарплате, по условиям труда, изменения вступают в силу поэтапно. Обновленные формы - СТД-СФР, ЕФС-1 и новые документы при трудоустройстве.
· Другие изменения и судебная практика.

1. Изменения в миграционном законодательстве
· Утверждение Концепции миграционной политики РФ на период 2026-2030 годы;
· Новые квоты и доля иностранных работников на 2026 год в разных регионах и отраслях;
· Новое об увольнении иностранного работника;
· Указы Президента о праве на работу граждан Украины и Молдовы.

1. Новое в правовом регулировании конфиденциальных сведений
· Проект о единой платформе согласий на обработку персональных данных. Какие согласия должен получать оператор-работодатель. Частые ошибки при оформлении согласий;
· Категория риска, присвоенная оператору – почему она могла измениться с 1 января;
· Перечень ЛНА о защите коммерческой тайны. Судебная практика – что может относиться к коммерческой тайне и что является разглашением тайны. Трудно ли привлечь работника к ответственности за разглашение.
1.3. Форма оказания услуг: очно/онлайн-запись
1.4. Дата оказания Услуг по настоящему Договору: «03» марта  2026г.

2. Стоимость Услуг, порядок оплаты и приемки услуг

2.1. Стоимость оказания услуг составляет ________(_____) рублей. НДС нет.
[bookmark: _Hlk193192198]ЧОУ  ДПО «УЦ «Актив С»  на основании главы 26.2 НК РФ применяет упрощенную систему налогообложения и освобождается от налога на добавленную стоимость на основании пункта 1 статьи 145 НК РФ . ЧОУ ДПО «УЦ «Актив С» не выставляет своим заказчикам услуг счета-фактуры и осуществляет расчеты без выделения в первичных документах сумм НДС.
2.2. Порядок оплаты: 100 %-ая  предоплата.
2.3. Заказчик в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты, указанной в акте, обязан передать Исполнителю экземпляр подписанного Акта сдачи-приемки оказанных услуг или мотивированный отказ от приемки услуг. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки услуг Сторонами составляется двухсторонний акт с указанием сроков устранения недостатков. В случае неполучения Исполнителем в течение 5 (Пяти) дней экземпляра подписанного Акта сдачи-приемки оказанных услуг или мотивированного отказа от приемки услуг, услуги считаются оказанными Исполнителем в полном объеме с надлежащим качеством и принятыми Заказчиком. В случае оказания услуг в форме онлайн-трансляции услуга считается оказанной, если заказчику была предоставлена ссылка доступа к трансляции и онлайн-трансляция мероприятия Исполнителем была проведена.

2.4. Стороны могут использовать электронный документооборот. Документы, заверенные электронной подписью (усиленная квалифицированная электронная подпись) уполномоченных лиц Сторон и направленные через Оператора ЭДО, юридически эквивалентны и равносильны документам на бумажных носителях, заверенным соответствующими подписями.

3. Прочие условия

3.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
3.2. Иные условия настоящего договора регламентируются нормами ГК РФ, дополнительными соглашениями сторон с учетом переписки и обычаями делового оборота.
3.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

4. Юридические адреса и реквизиты Сторон

	Исполнитель:

ЧОУ ДПО ‘'УЦ ''Актив С''

ИНН 5407263130   КПП 540601001
630099 Новосибирск, ул. Депутатская, д.46,
Офис 2051
Почтовый адрес: 630099 Новосибирск,
ул. Депутатская, д.46, Офис 2051, а/я 47
 Р/с 40703810000400001947 Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве, БИК 044525411  , к/сч   30101810145250000411
 Тел. 89139144545
 Е-mail: manager@aktiv-c.ru

Директор ЧОУ ДПО «УЦ «Актив С»

______________________  Самарина И.М.
	Заказчик:

АКТ №
сдачи-приемки оказания услуг
к договору № 2с от 12.02.2026 г.

                                                                                                                         «03» марта 2025 года

Частное образовательное учреждение  дополнительного профессионального  образования ''Учебный центр ''Актив С'' (ЧОУ  ДПО «УЦ «Актив С), именуемое в дальнейшем Исполнитель,  в лице директора Самариной Ирины Михайловны , действующего на основании Устава, с одной стороны, и  _________,  именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ________________, действующего на основании ____, с другой  стороны, составили и подписали настоящий Акт о  нижеследующем:

1. В соответствии с условиями договора № 2с от 12.02.2026 Исполнитель оказал «03» марта 2026г информационно-консультационные услуги в форме семинара (онлайн-записи семинара) по теме: «НОВОЕ В РЕГУЛИРОВАНИИ ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ».

2. Стоимость услуг составляет:____ (__________) рублей. НДС нет.
ЧОУ ДПО «УЦ «Актив С» на основании главы 26.2 НК РФ применяет упрощенную систему налогообложения и освобождается от налога на добавленную стоимость на основании пункта 1 статьи 145 НК РФ.

3. Услуги, указанные в п.1 настоящего Акта, оказаны полностью и в срок. Заказчик по объему, качеству и срокам оказания услуги претензий не имеет.

	Исполнитель:

ЧОУ ДПО ‘'УЦ ''Актив С''

ИНН 5407263130   КПП 540601001
630099 Новосибирск, ул. Депутатская, д.46,
Офис 2051
Р/с 40703810000400001947 Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве, БИК 044525411, к/сч   30101810145250000411
 Тел.  89139144545

Директор ЧОУ ДПО «УЦ «Актив С»

__________________Самарина И.М.
	   Заказчик: